ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG CÁT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

         Hoằng Cát, ngày   18  tháng 9  năm 2024
(V/v xin ý kiến góp ý vào dự thảo Nghị quyết

của HĐND xã về ban hành các biện pháp bảo đảm

thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn xã)

  Kính gửi: - Ủy ban MTTQ và và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

      - Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp đóng trên địa bàn xã;

      - Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn.

Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 30/6/2023 của UBND

huyện Hoằng Hoá; Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 03/7/2023 của UBND xã

Hoằng Cát về việc triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa

bàn xã Hoằng Cát; Công văn số 1578/UBND-NV ngày 15/5/2024 của Chủ tịch

UBND huyện về việc khẩn trương ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân

và Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở theo Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày

26/6/2023 của UBND tỉnh.

UBND xã Hoằng Cát tiến hành xây dựng các dự thảo, gồm:

1. Dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân xã về việc trình Hội đồng nhân

dân xã xem xét ban hành các biện pháp đảm bảo thực hiện dân chủ trên địa bàn

xã Hoằng Cát.

2. Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về việc ban hành các

biện pháp đảm bảo thực hiện dân chủ trên địa bàn xã Hoằng Cát.

 Để hoàn chỉnh nội dung 02 dự thảo trên, UBND xã Hoằng Cát đề nghị

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội, các cơ quan, đơn vị

sự nghiệp đóng trên địa bàn xã; các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn nghiên

cứu, tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo Tờ trình của UBND và Nghị

quyết của HĐND xã (có các dự thảo gửi kèm theo). Văn bản tham gia ý kiến

xin được nhận lại trước ngày 28/9/2024 để tổng hợp, tiếp tục chỉnh sửa, bổ

sung, hoàn thiện các dự thảo trình HĐND xã theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như Kg (t/h);

- BTV Đảng uỷ, T.Tr HĐND (b/c);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

		2024-09-18T14:52:43+0700

		2024-09-18T15:19:56+0700

		2024-09-18T15:21:37+0700